

Transferentzi arruntak Transferencias corrientes

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sectores | Modalitatea / Modalidad | Total | |
|--|---|---|--|---|--|--------------------------------|--------------------------|------------|
| 0110 Udal Korporazioa / Corporación Municipal | 91210 Corporación Municipal | 0110.481.02.912.10 | Udal Talde Politikoak eta Zinegotzien diru- kopuruak / Asignaciones Municipales y Corporativos | Udal Talde Politikoak eta Zinegotziak / Grupos Municipales y Corporativos | | Transferentzia / Transferencia | 188.957,45 | |
| | | | Total 0110.481.02.912.10 | | | | | 188.957,45 |
| | | Total 91210 Corporación Municipal | | | | | 188.957,45 | |
| 0210 Alkatetza / Alcaldía | 33750 PIN Navidad | 0210.471.01.337.50 | Gabonetako PINaren antolakuntza / Organización del PIN de Navidad | Ficoba Fundazioa | | Nominatiboa / Nominativa | 7.683,00 | |
| | | | Total 0210.471.01.337.50 | | | | | 7.683,00 |
| | | | Total 33750 PIN Navidad | | | | | 7.683,00 |
| 0210 Alkatetza / Alcaldía | 34120 Convenios con clubs Deportivos | 0210.481.02.341.20 | Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte | CD Bidasoa Competición EHF | | Nominatiboa / Nominativa | 50.000,00 | |
| | | | Irungo hiriaren irudi positiboa zabaltzea / Promoción del deporte | CD Bidasoa | | Nominatiboa / Nominativa | 71.183,00 | |
| | | | | CD Leka-Enea | | Nominatiboa / Nominativa | 30.685,00 | |
| | | | | CD Real Unión | | Nominatiboa / Nominativa | 68.442,00 | |
| | | | CDN Hondar-Bidasoa XXI | | Nominatiboa / Nominativa | 5.814,00 | | |
| | | | SD Santiagotarrak | | Nominatiboa / Nominativa | 16.003,00 | | |
| Total 0210.481.02.341.20 | | | | | | 242.127,00 | | |
| | | Total 34120 Convenios con clubs Deportivos | | | | | 242.127,00 | |
| | | Total 0210 Alkatetza / Alcaldía | | | | | 249.810,00 | |
| 23020 Ayudas y colaboración al desarrollo (ONG) | | 0410.481.02.230.20 | Garapenerako lankidetzeta programak / Proyectos de cooperación al desarrollo | GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakundeen bidez / ONGs y otras entidades sin ánimo de lucro | | Konkurrentzia / Concurrencia | 200.000,00 | |
| | | | Laguntza humanitarioa edota larrialdikoa / Ayuda humanitaria y/o de emergencia | | Zuzena, giza edota humanidade arrazoengatik / Directa, por razones humanitarias y/o de emergencia | | | 12.998,00 |
| | | | | Euskal Fondoa | | Nominatiboa / Nominativa | | 50.665,00 |
| | | | | ONG Behar Bidasoa | | Nominatiboa / Nominativa | | 63.000,00 |
| | | | | Txirrotutako herrialdeetan garapenerako laguntzeko proiektuak. / Proyectos de cooperación al desarrollo en países empobrecidos | ONG D.O.A. (Denok Osasunaren Alde) | | Nominatiboa / Nominativa | 40.000,00 |
| | | | | | ONG Gure Laguntza | | Nominatiboa / Nominativa | 20.000,00 |
| | | | | | ONG Proyede-Proega | | Nominatiboa / Nominativa | 20.000,00 |
| | | | | | ONG Tadatum | | Nominatiboa / Nominativa | 20.000,00 |
| | | | | | ONG Taupadak | | Nominatiboa / Nominativa | 60.000,00 |
| | | | | | ONG Txingudi Vida | | Nominatiboa / Nominativa | 20.000,00 |
| Total 0410.481.02.230.20 | | | | | | 506.663,00 | | |
| | | Total 23020 Ayudas y colaboración al desarrollo (ONG) | | | | | 506.663,00 | |
| 23030 Servicio a Personas Mayores | | 0410.481.02.230.30 | Adinekoen elkarteek garatutako jarduerak / Programa de actividades desarrolladas por asociaciones de personas mayores | Beren programa sozialak udalerriko adineko pertsonei begira garatzen dituzten irabazi asmorik gabeko elkarteak. / Asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen sus programas sociales para las personas mayores del municipio | | Konkurrentzia / Concurrencia | 33.500,00 | |
| | | | Total 0410.481.02.230.30 | | | | | 33.500,00 |
| | | Total 23030 Servicio a Personas Mayores | | | | | 33.500,00 | |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sectores | Modalitatea / Modalidad | Total | | | |
|--|---|---|--|---|--|------------------------------|---|------------------------------|-----------|--------------|
| 0410 Gizarte- Ongizatea / Bienestar Social | 23041 Memoria Histórica | 0410.481.02.230.41 | Helburua memoria historikoa berreskuratzea da. 1936-1945 epean Irunen edo Udallerri honetako bizilagunei gertatutakoak aitortzea. / Recuperar la memoria histórica, conocer la verdad y reconocer los hechos acaecidos en el periodo 1936-1945, en Irun o a pers | Udalerrian berreskuratzekeo programak garatzen dituzten irabazi asmorik gabeko elkarteek / Asociaciones sin ánimo de lucro que desarrollen programas de recuperación de la memoria histórica en el municipio | | Konkurrentzia / Concurrencia | 30.000,00 | | | |
| | | | Total 0410.481.02.230.41 | | | | | | 30.000,00 | |
| | 23090 Dirección y Administración Servicios Sociales | 0410.481.02.230.90 | Ezgaitasun funtzionala duten pertsonentzako lanbide-jarduera sozio-laboralerako garapenerako kolaborazioa. / Colaboración para el desarrollo de actividades socio-laborales ocupacionales para personas con discapacidad funcional | Talleres Protegidos Gureak, S.A. | | Hitzarmena / Convenio | | 16.000,00 | | |
| | | | Total 0410.481.02.230.90 | | | | | | 16.000,00 | |
| | 23130 Ayudas Emergencia Social (AES) | 0410.480.02.231.30 | Gizarte Larrialdiko Laguntzak / Ayudas de emergencia social | Gizarte-bazterkeriaren egoerak prebenitzeko, saihesteko edo leuntzeko beharrezko diren gastu espezifikoak –ohikoak zein apartekoak– aurre egiteko behar beste baliabide ez duten pertsonak / Personas integradas en una unidad de convivencia cuyos recursos re | egoerak leuntzeko edo leuntzeko espezifikoak aurre egiteko | | Zuzena, lege batek horrela aginduta (Dirusarrerak bermatzeko eta Gizarteratzeko 18/2008 Legea) / Directa, por venir impuesta por una norma de Garantía de Ingresos e Inclusión Social) | 1.159.007,00 | | |
| | | | | Total 0410.480.02.231.30 | | | | | | 1.159.007,00 |
| | | | | GLLko irizpide berdinekin Udal laguntzak. / Ayudas municipales concedidas con los mismos criterios que las ayudas de emergencia social | egoerak leuntzeko edo leuntzeko espezifikoak aurre egiteko behar beste baliabide ez duten pertsonak / Personas integradas en una unidad de convivencia cuyos recursos re | | Zuzena, giza edota humanidade arrazoengatik / Directa, por razones sociales o humanitarias | | | 100.000,00 |
| | | | | Total 0410.480.03.231.30 | | | | | | 100.000,00 |
| | 23160 Asistencia social primaria | 0410.480.01.231.60 | Laguntza bereziak / Ayudas especiales | Behar puntual edota denboran mugatuak dituzten pertsonak / Familias con necesidades de carácter puntual o temporal | | | Directa, por razones sociales o humanitarias | 112.000,00 | | |
| | | | | Total 0410.480.01.231.60 | | | | | | 112.000,00 |
| 23170 Intervención comunitaria | 0410.481.01.231.70 | Emakumeen eta gizonen arteko berdintasun / Igualdad entre mujeres y hombres | Eremu soziosanitarioa / Ambito sanitario: sólo se podrá apoyar mediante esta convocatoria proyectos en las áreas de sensibilización ciudadana, ocio y tiempo libre y apoyo a familiares | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 14.800,00 | | | |
| | | | GKEen edo irabazi asmorik gabeko erakundeen bidez / Entidades sin ánimo de lucro | | | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 6.176,00 | |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulagutzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sectores | Modalitatea / Modalidad | Total | |
|-----------------------------|---------------------------|---|--|---|--|--|--|------------------|
| 0430 Gazteria / Juventud | 33720 Juventud | 0430.481.01.337.20 | Gazte sustapena / Promoción juvenil | Gazte elkarteen eta haurren, nerabeen eta gazteen esparruan lan egiten duten elkarteen programa eta jardueretako diru-laguntzak / Realización de programas y actividades de asociaciones juveniles y asociaciones que trabajen en el ámbito de la infancia (20) | Konkurrentzia / Concurrencia | Konkurrentzia / Concurrencia | 23.900,00 | |
| | | | | | | | Total 0430.481.01.337.20 | 23.900,00 |
| | | | | | | | Total 33720 Juventud | 31.900,00 |
| | | | | | | | 0430 Gazteria / Juventud | 31.900,00 |
| 0510 Kultura / Cultura | 33400 Promoción cultural. | 0510.481.02.334.00 | Kultura sustapena / Promoción cultural | Fundación Menchu Gal | Nominatiboa / Nominativa | Nominatiboa / Nominativa | 10.000,00 | |
| | | | | Total 0510.481.02.334.00 | 10.000,00 | | | |
| | | | | Total 33400 Promoción cultural. | 10.000,00 | | | |
| | | | | Kultura sustapena / Promoción cultural | Asociación Filatélica | Nominatiboa / Nominativa | 15.000,00 | |
| | | | | Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales | Actividades 1522 Ekitaldiak | Konkurrentzia / Concurrencia | 15.000,00 | |
| | | | | Kultur-eremuen ekintzen sustapena: ABESBATZA MUSIKAREN sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: promoción de la MÚSICA CORAL | Asociación Fotográfica Irunesa AFI Asociación Lírica Luis Mariano Kabigorri Kultur Elkartea Sociedad Cultural Coro Ametsa | Nominatiboa / Nominativa Nominatiboa / Nominativa Nominatiboa / Nominativa Nominatiboa / Nominativa | 3.552,00 77.952,00 3.552,00 15.225,00 | |
| | | | | Kultur-eremuen ekintzen sustapena: BESTE EREMU batzuetako jardueren sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: Promoción de actividades EN OTROS ámbitos culturales | Baldintzak betetzen dituen kultur elkartek edo pertsona fisikoak. / Las entidades culturales o personas físicas que cumplan los requisitos | Konkurrentzia / Concurrencia | 8.000,00 | |
| | | | | Kultur-eremuen ekintzen sustapena: SORKUNTZA ekintzak sustapenari diru-laguntza / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales: Promoción de actividades de CREACIÓN | | Konkurrentzia / Concurrencia | 10.198,00 | |
| | | | | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 4.000,00 | |
| | | | | | | | 152.479,00 | |
| | | Total 0510.481.01.334.30 | | | | | | |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sektoreak | Modalitatea / Modalidad | Total | |
|--------------|---|---|---|---|--------------------------|------------------------------|-----------|------------|
| | | 0510.481.02.334.30 | Ribera beka / Becas Ribera | Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok diru-laguntza eskatzea dute, alegia, artista/antropologo bikote bat osatzea. / Las personas físicas cumplan los requisitos (presentarse en tándem, artista/antropólogo) | | Konkurrentzia / Concurrencia | 18.000,00 | |
| | | Total 0510.481.02.334.30 | | | | | 18.000,00 | |
| | | Total 33430 Programación Cultural | | | | | | 170.479,00 |
| | 33432 Irun Factory | 0510.481.02.334.32 | Artisten Egonaldiak / Residencias de artistas | Betebeharrak betetzen dituen pertsona fisiko orok / Personas físicas que cumplan los requisitos | | Konkurrentzia / Concurrencia | 13.600,00 | |
| | | Total 0510.481.02.334.32 | | | | | 13.600,00 | |
| | | Total 33432 Irun Factory | | | | | | 13.600,00 |
| | 33611 Publicaciones historia de Irun | 0510.481.02.336.11 | Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales | Luis de Urzua Kultur Taldea | | Nominatiboa / Nominativa | 4.567,00 | |
| | | Total 0510.481.02.336.11 | | | | | 4.567,00 | |
| | | Total 33611 Publicaciones historia de Irun | | | | | | 4.567,00 |
| | 33810 Fiestas populares y festejos | 0510.481.01.338.10 | Inauteriak / Carnavales | Inauterietan parte hartuko duten konparttsak / Comparsas que participen en los Carnavales | | Konkurrentzia / Concurrencia | 20.300,00 | |
| | | 0510.481.01.338.10 | Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para la promoción en ámbitos culturales | Betti Gotti Euskara Kultur Elkarte | | Nominatiboa / Nominativa | 24.100,00 | |
| | | 0510.481.01.338.10 | Kultur-eremuen ekintzen sustapena / Transferencias para promoción de actividades en ámbitos culturales | Irungo Euskal-lira | | Nominatiboa / Nominativa | 22.300,00 | |
| | | Total 0510.481.01.338.10 | | | | | 66.700,00 | |
| | | Total 33810 Fiestas populares y festejos | | | | | | 66.700,00 |
| | | 0510 Kultura / Cultura | | | | | | 265.346,00 |
| | 0520 Subvenciones para promoción deportiva | 0520.480.01.341.10 | Kirol sustapenerako diru-laguntzak / Subvenciones para promoción deportiva | Baldintzak betetzen dituen biztanlegoak. / Toda la ciudadanía que cumpla los requisitos | | Konkurrentzia / Concurrencia | 60.000,00 | |
| | | Total 0520.480.01.341.10 | | | | | 60.000,00 | |
| | Eskola kirola eskaintza bat egitea desgaitasuna duten ikasleentzat. / Oferta de deporte escolar para población escolar con discapacidad funcional | | Kirol Eskolaren Egitea / Oferta de deporte escolar adaptado | Kirol Egokituaren Gipuzkoako Federazioa. / Federación Guipuzcoana de Deporte Adaptado | | Nominatiboa / Nominativa | 12.000,00 | |
| | ESKOLA KIROLA programan parte hartzea. / Participación en el programa Deporte Escolar | | Eskola kirola jardueretan parte hartzen duten Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikasleentzat. / Ikasleentzat parte hartzen duten klubek ere bai. / Centros escolares de Educación Primaria y Secundaria que participen en actividades de deporte esc | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 20.300,00 | |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulagutzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sectores | Modalitatea / Modalidad | Total |
|--|--|---|--|---|--|-------------------------|-------|
| 0520 Kirolak / Deportes | 34110 Promoción y fomento del deporte | 0520.481.01.341.10 | Kirol jarduerako diru-laguntzak / Subvenciones para actividades deportivas | Irabazi asmorik gabeko kirol klubak, elkarteak eta bestelako entitateak. - OHIKO kirol jarduerarako dirulaguntzak - / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - Subv. Para actividades ORDINARIAS - | Konkurrentzia / Concurrencia | 40.670,00 | |
| | | | | Klubei, Entitatei eta Elkarrekin kirol jarduerarako ZEHATZARAKO dirulaguntzak / Clubes, entidades o asociaciones deportivas - subv. Para actividad CONCRETA - | Konkurrentzia / Concurrencia | 50.000,00 | |
| | | | | Badia TP | Nominatiboa / Nominativa | 7.000,00 | |
| | | | | Bidasoa Atletiko Taldea | Nominatiboa / Nominativa | 32.000,00 | |
| | | | | CD Bidasoa Balonmano | Nominatiboa / Nominativa | 38.817,00 | |
| | | | | CD Bidasoa XXI | Nominatiboa / Nominativa | 21.186,00 | |
| | | | | CD Errobide | Nominatiboa / Nominativa | 12.000,00 | |
| | | | | CD Landetxa | Nominatiboa / Nominativa | 8.200,00 | |
| | | | | CD Leka-Enea Tenis de Mesa | Nominatiboa / Nominativa | 20.869,00 | |
| | | | | CD Mariño | Nominatiboa / Nominativa | 27.446,00 | |
| Club Hípico Jaizubia | Nominatiboa / Nominativa | 8.000,00 | | | | | |
| Kurpil Kirolak | Nominatiboa / Nominativa | 7.000,00 | | | | | |
| SD Santiagotarrak | Nominatiboa / Nominativa | 18.717,00 | | | | | |
| Txingudi Rugby Club | Nominatiboa / Nominativa | 4.568,00 | | | | | |
| | | | Total 0520.481.01.341.10 | | | 328.773,00 | |
| | | | Total 34110 Promoción y fomento del deporte | | | 388.773,00 | |
| 0610 Mugikortasun, bide publiko eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras | 34210 Instalaciones deportivas gral | 0520.481.01.342.10 | Santiagotarrak instalazioen kudeaketa / Gestión Santiagotarrak | SD Santiagotarrak | Nominatiboa / Nominativa | 75.000,00 | |
| | | | | Stadium Gal instalazioen kudeaketa / Gestión stadium Gal2 | Nominatiboa / Nominativa | 137.762,00 | |
| | | | | | | 212.762,00 | |
| | | | | | | 212.762,00 | |
| | | | | | | 601.535,00 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 0610 Mugikortasun, bide publiko eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras | 16310 Limpieza viaria | 0610.421.01.163.10 | Kale-garbitzea / Limpieza viaria | Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi | Transferentzia / Transferencia | 4.378.268,65 | |
| | | | | | | 4.378.268,65 | |
| | | | | | | 4.378.268,65 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 0710 Hirigintza eta Garapen Iraunkorra / Urbanismo y Desarrollo | 44020 Aportación a la Autoridad del Transporte | 0610.421.01.440.20 | Garraio hitzarmena / Convenio del transporte | Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza (GGLA) / Autoridad Territorial del Transporte (ATTG) | Transferentzia / Transferencia | 30.860,00 | |
| | | | | | | 30.860,00 | |
| | | | | | | 30.860,00 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 0710 Hirigintza eta Garapen Iraunkorra / Urbanismo y Desarrollo | 15210 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. | 0710.433.01.152.10 | Etxebizitza / Vivienda | IRUNVI Sdad. Pública de la Vivienda | Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión | 747.638,16 | |
| | | | | | | 747.638,16 | |
| | | | | | | 747.638,16 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 0610 Mugikortasun, bide publiko eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras | 0610 Mugikortasun, bide publiko eta Obrak / Movilidad, Vía Pública y Obras | 0610.421.01.163.10 | Kale-garbitzea / Limpieza viaria | Txingudi Zerbitzu Mankomunitatea / Mancomunidad Servicios Txingudi | Transferentzia / Transferencia | 4.378.268,65 | |
| | | | | | | 4.378.268,65 | |
| | | | | | | 4.378.268,65 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 0710 Hirigintza eta Garapen Iraunkorra / Urbanismo y Desarrollo | 0710 Hirigintza eta Garapen Iraunkorra / Urbanismo y Desarrollo | 0710.433.01.152.10 | Etxebizitza / Vivienda | IRUNVI Sdad. Pública de la Vivienda | Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión | 747.638,16 | |
| | | | | | | 747.638,16 | |
| | | | | | | 747.638,16 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sectores | Modalitatea / Modalidad | Total | | |
|---|--|---|--|---|--|--|------------------|--|-------------------|
| 0810 Hiri bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso de ciudad, Economía y Hacienda | 24130 Promoción económica- Empleo | 0810.433.01.241.30 | Nominatiboa / Nominativa | Bidasoako Garapenerako Bidasoako de Desarrollo del Bidasoa, S.A. | Ajentzia-Agencia | Nominatiboa / Nominativa | 14.670,00 | | |
| | | | Transferentzia / Transferencia | | | Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión | 92.680,93 | | |
| | | | | Total 0810.433.01.241.30 | | | | 107.350,93 | |
| | | 0810.471.01.241.30 | Enpresak sortzeko diru-laguntzak - e-Gaztea programa / Ayudas a la creación de empresas: proyecto e-joven | | Ekintzaileak. / Los/as emprendedores/as | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 30.000,00 |
| | | | Enpresak sortzeko diru-laguntzak -e-Berritzailea programa / Ayudas a la creación de empresas: proyectos e-innovador | | | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 35.000,00 |
| | | | Irun Aurrera | | Ekonomia sustapena behar duten sektoreei / Sectores que necesitan de promoción económica | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 300.000,00 |
| | | | Irun Ekintzan enpresa berrikuntzaren saria. / Premio Irun Ekintza a la innovación | | Proiektu berritzailea martxan jarriko duten pertsona fisiko edo juridikoak. / Personas físicas o jurídicas de Irun que vayan a poner en marcha un proyecto innovador | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 10.000,00 |
| | | | | | Total 0810.471.01.241.30 | | | | 375.000,00 |
| | | | | | Total 24130 Promoción económica- Empleo | | | | 482.350,93 |
| | | 0810 Hiri bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso de ciudad, Economía y Hacienda | 43010 Administración general de comercio, turismo y pymes | 0810.433.01.430.10 | Transferentzia / Transferencia | Bidasoako Garapenerako Bidasoako de Desarrollo del Bidasoa, S.A. | Ajentzia-Agencia | Kudeaketa-agindua / Encomienda gestión | 64.678,05 |
| | | | | | | | 64.678,05 | | |
| 0810.471.01.430.10 | K-bizikiak alokairua / K-bizikiak alquiler | | | Jardueraren titularrak eta lokalaren alokatzailera, alokairuaren %50 ^a gutxienez ordaintzea bermatuta duelako. / Directamente, el titular de la actividad indirectamente, el arrendador del local que ve garantizado el pago de al menos el 50% del alquiler | | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 53.000,00 |
| | | | | | | | | | 53.000,00 |
| | | | | Total 0810.471.01.430.10 | | | | | 53.000,00 |
| | | | 1 lerroa: merkatariari (pertsoneko fisikoak edo juridikoak) eta nortasun juridiko propioari gabeko merkatari-taldeen irakia, PERCO estrategian jasotako proiekturen baten agente bultzatzaile gisa jokatzeko duteenak. / Línea 1: abierta a comerciantes (personas f | | | Konkurrentzia / Concurrencia | 25.000,00 | | |
| | | 0810.481.02.430.10 | PERCO - Irungo Merkataritza Biziberritzeko Planaren esparruan interes estrategikoko proiektuak burutzea eta gauzatzea. / Ejecución y desarrollo de proyectos de interés estratégico en el marco del PERCO | 2 lerroa: nortasun juridikoa duten merkatariak elkartei zuzendua, PERCO estrategian jasotako proiekturen baten agente bultzatzaile gisa jokatzeko duteenak. / Línea 2: dirigida a asociaciones de comerciantes con personalidad jurídica propia que actúen com | | Konkurrentzia / Concurrencia | 50.000,00 | | |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulagutzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / Sectores | Modalitatea / Modalidad | Total |
|--------------|---|---|---|---|----------------------|--|---------------------|
| | | | | 3 Lerroa: ostalariei (persona fisikoak edo juridikoak) eta nortasun juridiko propiorik gabeko ostalari-taldeei irekia, PERCO estrategian jasotako proiekturen baten agente bultzatzaile gisa jokatzeko dutenak./ Línea 3: abierta a hosteleros (personas físicas) | | Konkurrentzia / Concurrencia | 25.000,00 |
| | | | | Total 0810.481.02.430.10 | | | 100.000,00 |
| | | | | Total 43010 Administración general de comercio, turismo y pymes | | | 217.678,05 |
| | 43110 Ferias | 0810.433.01.431.10 | Transferentzia / Transferencia | Bidasoako Erakustozoka S.A./ Recinto Ferial del Bidasoa, S.A. | | Transferentzia / Transferencia | 581.302,75 |
| | | | | Total 0810.433.01.431.10 | | | 581.302,75 |
| | | | | Total 43110 Ferias | | | 581.302,75 |
| | 43310 Desarrollo empresarial. | 0810.433.01.433.10 | Transferentzia / Transferencia | Bidasoako Garapenerako Ajerntzia-Agencia de Desarrollo del Bidasoa, S.A. | | Transferentzia / Transferencia | 1.626.487,42 |
| | | | | Total 0810.433.01.433.10 | | | 1.626.487,42 |
| | | | | Total 43310 Desarrollo empresarial. | | | 1.626.487,42 |
| | 94210 Consorcio Transfronterizo Bidasoa | 0810.421.01.942.10 | Transferentzia / Transferencia | Bidasoa-Txingudi Mugaz Gairndiko Partzuergoa / Consorcio Transfronterizo del Bidasoa-Txingudi | | Transferentzia / Transferencia | 170.671,92 |
| | | | | Total 0810.421.01.942.10 | | | 170.671,92 |
| | | | | Total 94210 Consorcio Transfronterizo Bidasoa | | | 170.671,92 |
| | | | | 0810 Hiri bultzada, Ekonomia eta Ogasuna / Impulso de ciudad, Economía y Hacienda | | | 3.078.491,07 |
| | 33611 Publicaciones historia de Irun | 0910.480.99.336.11 | Serapio Mujika beca / Beca Serapio Múgica | Irungo historia ezagutzeko edo bere iturri historikoak berreskuratzeko lagungarri gerta litezkeen jatorrizko eta argitaratu gabeko ikerkuntza-proiektuak aurkezten dituen pertsona orok izango du ezarritako laguntzarako aukera / Todas las personas que pre que pre | | Lehia-erregimenean /Concurrencia competitiva | 9.000,00 |
| | | | | Total 0910.480.99.336.11 | | | 9.000,00 |
| | | | | Total 33611 Publicaciones historia de Irun | | | 9.000,00 |
| | 49310 Oficina OMIC | 0910.481.01.493.10 | Kontsumo alorrean elkartegintza bultzatzea. / Fomentar el asociacionismo de consumo | ACUBI elkarteak, eta zeharkakoa, zerbitzuak jasotzen dituzten herritarrek. / ACUBI e indirectamente la ciudadanía a la que presta sus servicios | | Nominatiboa / Nominativa | 4.200,00 |
| | | | | Total 0910.481.01.493.10 | | | 4.200,00 |
| | | | | Total 49310 Oficina OMIC | | | 4.200,00 |
| 0910 | Hiritarrentzako Zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía | | Auzo elkarteak (lokaletan Internetera sartzeko guneak mantentzek). / AAVV (Mantenimiento de puntos de acceso a Internet en los locales) | Auzo elkarteak (Auzoetako izaera kultural, informatibo eta ludikoa daukaten jarduerak sustatzek) / AAVV (para el desarrollo de actividades de carácter cultural, informativo y lúdico en los barrios) | | Konkurrentzia / Concurrencia | 4.500,00 |
| | 92420 Barrios, asoc. vecinos | 0910.481.01.924.20 | | Auzo elkarteak (liburutegia). / AAVV (Biblioteca) | | Konkurrentzia / Concurrencia | 40.000,00 |
| | | | | | | | 30.000,00 |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / | Modalitatea / Modalidad | Total |
|--------------|--|---|--|---|-------------|------------------------------|------------|
| | | | Jarduera kultural eta ludikoak ekartzen diren arriskuak aseguratzeko. / Póliza de seguros actividades AAVV | Fed. de AAVV de Irun "Oiaso" | | Nominatiboa / Nominativa | 3.519,00 |
| | | | Total 0910.481.01.924.20 | | | | 78.019,00 |
| | | | Total 92420 Barrios, asoc. vecinos | | | | 78.019,00 |
| | | | 0910 Hiritarrentzako Zerbitzuak / Servicios a la Ciudadanía | | | | 91.219,00 |
| | 33520 Asociaciones a favor euskera | 1010.481.01.335.20 | Euskararen erabilera lantokietan / Uso euskera en centros de trabajo | Legez eratu eta dagokion erroldan inskribaturiko pertsona juridiko pribatuak izan daitezke oinarri hauetan ezarritako dirulaguntzen eskatzaileak. / Aquellas personas jurídicas privadas que se hallen constituidas legalmente con arreglo a la legislación vi | | Konkurrentzia / Concurrencia | 4.700,00 |
| | | | Hizkuntza paisaia euskaratzea / Euskaldunización del paisaje lingüístico | Diru-laguntzaren xedea den jarduera egin behar duten pertsona fisiko edo juridikoek. / Aquellas personas físicas y jurídicas que colaboren en la consecución del objetivo de estas ayudas | | Konkurrentzia / Concurrencia | 15.000,00 |
| | | | Total 1010.481.01.335.20 | | | | 19.700,00 |
| | | | Total 33520 Asociaciones a favor euskera | | | | 19.700,00 |
| | | | Euskara baietz !!! / Euskara baietz !!! | Irungo Haur Hezkuntzako ikastetxeek (2. zikloa), Lehen Hezkuntzako ikastetxeek, Bigarren Hezkuntzako institutuak, Hizkuntza Normalkuntza Plana (HNP) aurrera daramaten DBHko institutuak, Guraso Elkarateak eta KALEAN BAI Planeko konpromiso hitzarmen zehaztu | | Konkurrentzia / Concurrencia | 31.235,00 |
| | | | Euskara ikasteko beka / Becas para estudiar euskera | Euskalduntze taldeetan matriculatuta dauden ikasleak. / Alumnado matriculado en grupos de euskaldunización | | Konkurrentzia / Concurrencia | 79.140,00 |
| | 33530 Promoción actividades en euskera | 1010.481.01.335.30 | Irungo eskolatan bertsolaritzaren inguruiko ikastaroak emateko— GU ERE BERTSOTAN Cursos de bertsolarismo en centros escolares de Irun | Irungo Lehen Hezkuntzako ikastetxeak dira onuradun zuzenak eta 5. eta 6. mailako ikasleak zeharkakoak. / Son beneficiarios directos los centros escolares de Primaria de Irun e indirecto el alumnado de 5º y 6º curso. | | Konkurrentzia / Concurrencia | 15.664,00 |
| | | | SOLAS JOLAS programa egin ahal izateko erabiltzen diren zentrauk. / Uso de centros eraikinak (Bhko institutuak). / Institutos de SOLAS JOLAS que se usan para desarrollar el programa Secundaria que se usan para desarrollar el SOLAS JOLAS | Eusko Jaurlaritzaren erabiltzen diren zentrauk. / Institutos de Educación Secundaria que se usan para desarrollar el SOLAS JOLAS | | Nominatiboa / Nominativa | 800,00 |
| | | | Total 1010.481.01.335.30 | | | | 126.839,00 |
| | | | Ikasturtean zehar Irungo institutuak | Irungo Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza ko (DBH) institutuak / Institutos de Educación Secundaria Obligatoria (ESO). | | Konkurrentzia / Concurrencia | 20.000,00 |
| | | | DBHko 3. mailako ikasleentzako hizkuntza ohituretan eragitea / Incidir en las costumbres lingüísticas para el alumnado de 3.º de ESO de los centros institutos de Irun durante el curso | | | | 20.000,00 |
| | | | Total 1010.481.02.335.30 | | | | 146.839,00 |
| | | | Total 33530 Promoción actividades en euskera | | | | 146.839,00 |

| Arloa / Area | Programa | Aurrekontu aplikazioa / Aplicación presupuestaria | Dirulaguntzaren lerroa / Línea de subvención | Onuradunak / Beneficiarios/Sectores | Sektoreak / | Modalitatea / Modalidad | Total |
|--------------------------------------|------------------------------|---|--|--|-------------|------------------------------|---------------|
| | | | "Euskararen Nazioarteko Eguna" ekitaldietarako diru-laguntza. / Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del "Día Internacional del Euskera" | Irungo ikastetxeetan, institutuetan eta elkarreetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoak diruz-laguntzea, ikastetxeko eremu ez curricularrean eraginez. / Proyectos de promoción del uso del euskera, incidiendo en el ámbito no curricular de colegios. | | Konkurrentzia / Concurrencia | 4.000,00 |
| | 33590 Dirección área Euskera | 1010.481.02.335.90 | Aldizkaria euskaraz. / Revista en euskera | Diru-laguntzaren xedea den jarduera egin behar duen pertsona fisiko edo juridikoak. / Las personas físicas o jurídicas que hayan de realizar la actividad que fundamentó su otorgamiento | | Konkurrentzia / Concurrencia | 20.000,00 |
| | | | Euskara sustatzea helburu duten ekintza sozialerako diru-laguntzak. / Actividades sociales cuyo objetivo es la promoción del euskera | Irungo ikastetxeetan, institutuetan eta elkarreetan euskararen erabilera indartzeko egitasmoak diruz-laguntzea, ikastetxeko eremu ez curricularrean eraginez. / Proyectos de promoción del uso del euskera, | | Konkurrentzia / Concurrencia | 3.496,00 |
| | | | Total 1010.481.02.335.90 | | | | 31.496,00 |
| | | | Total 33590 Dirección área Euskera | | | | 31.496,00 |
| | | | 1010 Euskara / Euskera | | | | 198.035,00 |
| 1110 Udaltzaingoa / Policía Local | 31180 Animales | 1110.481.02.311.80 | Kale-katuen antzutea. / Esterilización de gatos | Animalia abandonatuekiko arreta eta zaintza sustatzen dituzten eta jarduera esparrua Irungo udalerrria duten irabazi asmorik gabeko elkarrekin edo erakundeak. / Las asociaciones y entidades sin ánimo de lucro que, cumpliendo los requisitos y finalidad de | | Konkurrentzia / Concurrencia | 11.600,00 |
| | | | Total 1110.481.02.311.80 | | | | 11.600,00 |
| | | | Total 31180 Animales | | | | 11.600,00 |
| | | | 1110 Udaltzaingoa / Policía Local | | | | 11.600,00 |
| | | | Total general | | | | 12.173.653,33 |